ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЛЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

        БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

  от 13.03.2012 г.                           с. Пилюгино                                            №  9-п

                       О системе мер правовой и социальной защиты
                                         добровольных пожарных
В соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и закона Оренбургской области «О мерах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в Оренбургской области» № от 396/64-V-ОЗ от 31.08.2011г., для материального стимулирования добровольных пожарных сельских поселений муниципального образования Пилюгинский сельсовет и членов их семей,  постановляю:

1. Обеспечить соблюдение прав и законных интересов добровольных пожарных при осуществлении ими своей деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Оренбургской области.

2. Социальную защиту членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных осуществляется за счет средств областного бюджета в порядке, установленном Правительством Оренбургской области:

2.1 единовременная материальная помощь семьям добровольных пожарных, погибших при исполнении обязанностей добровольного пожарного, с 1 января 2012 года – 25 000 рублей, с 1 января 2013 года – 30 000 рублей;

2.2 ежемесячная материальная помощь родителям и вдовам добровольных пожарных, погибших при исполнении обязанностей добровольного пожарного, с 1 января  2012 года – 800 рублей, с 1 января 2013 года – 900 рублей, с 1 января 2014 года – 1000 рублей;

2.3 ежемесячное материальное обеспечение в размере 1500 рублей детей добровольных пожарных, погибших при исполнении обязанностей добровольного пожарного, в возрасте до 18 лет (обучающихся в образовательных учреждениях всех типов и видов независимо от их организационно-правовых форм по очной форме обучения, за исключением образовательных учреждений дополнительного образования – в возрасте до 23 лет), а также граждан из числа детей старше 18 лет, если они стали инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, на период инвалидности;

2.4 материальная помощь семьям добровольных пожарных, погибших при исполнении обязанностей добровольного пожарного, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (размер материальной помощи определяется индивидуально в зависимости от сложившейся в семье ситуации);

2.5 материальная помощь детям добровольных пожарных, погибших при исполнении обязанностей добровольного пожарного, до достижения ими возраста 23 лет на оплату очного обучения в высших учебных заведениях (размер материальной помощи определяется индивидуально в зависимости от стоимости обучения).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

    Глава администрации                                                              В.М.Антошкина

Разослано: в дело, ГПН, прокуратуре.